
 

 
 

 

 

     

Rua: Primeiro de maio, 2024 – Marquês - CEP: 64.002-510 - Teresina/Piauí 
Fone: (86) 3085-2182/99593-9229 • CNPJ: 23.584.127/0001-09 • Home Page: www.cref15.org.br • E-mail: cref15@cref15.org.br 

 

RESOLUÇÃO CREF15/PI Nº 077/2025, de 19 de dezembro de 2025 

 

Revoga a Resolução CREF15/PI nº 74/2025 e a 

Resolução CREF15/PI nº 75/2025. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 

15ª REGIÃO – CREF15/PI, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conforme 

disposto no artigo 68, X, do Regimento Interno do CREF15/PI. 

CONSIDERANDO o contido no art. 9º da Resolução CONFEF 548/2024; 

 

CONSIDERANDO o contido no art. 10 da Resolução CONFEF nº 582/2025; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de uniformização de procedimentos e normas entre os 

entes do sistema CONFEF/CREF’s 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Ficam revogadas as Resoluções CREF15/PI nº 74/2025 e nº 75/2025, ambas de 17 

de novembro de 2025.  

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 Danys Marques Maia Queiroz 

CREF 000179-G/PI 

Presidente do CREF15 PI 
 

http://www.cref15.org.br/
mailto:cref15@cref15.org.br

		2025-12-23T08:10:33-0300
	DANYS MARQUES MAIA QUEIROZ




